
 

   
 

 

 

Tilsynsnotat for miljøtilsyn 
 

Holbæk Kommune har den 07.11.2017 ført tilsyn efter miljøbeskyttelseslovens1 § 65 på virksomheden 
T.M.S. v/Thomas Olsen, Holbækvej 22, Undløse, 4340 Tølløse, CVR.nr. 29461856 – P-nr. 1012216099. 
 
Virksomheden 
Virksomheden er et autoværksted, der er indrettet i en stor hal med betongulv. Der er ingen afløb. Der 
foregår pt. ingen aktiviteter på værkstedet. Der er kommet nyt tag på den ene halvdel af hallen med 
værkstedet, resten vil blive udskiftet i år.  
Virksomheden er omfattet af brugerbetalingsbekendtgørelsen2, da virksomheden er omfattet af reglerne i 
autoværkstedsbekendtgørelsen3. 
 
Baggrunden for tilsynet og hvad er der ført tilsyn med? 
Basistilsyn, hvor virksomhedens miljøforhold blev gennemgået. 
Der blev ført tilsyn med virksomhedens indretning, drift, støjforhold, luftemissioner, spildevandsforhold, 
håndtering af affald og kemikalier, affaldsbortskaffelse, olietanke og egenkontrol. 
Tilsynet gav anledning til følgende:  
 
Affald, råvarer og tank 
Ved tilsynet blev det konstateret, at virksomheden kildesorterer sit affald og bortskaffelse sker ved, at 
virksomheden selv transporterer affaldet til den kommunale genbrugsplads. 
Virksomheden opbevarer farligt affald på spildbakke. Affaldet består af olie, spraydåser, bremsevæske, 
spildolie, kølervæske.     
 
Olie opbevares i beholdere fra 5-15 liter, stående på spildbakke med opsamlingsmulighed for op til 200L 
olie. Der opbevares dæk.  
Tank på ejendommen blev sløjfet i 2017. 
 
Luftemissioner, støj og spildevand 
Ved tilsynet blev det konstateret, at der ikke er rumopvarmning eller installeret udsugning. 
Svejsning foretages enkelte gange på årsbasis. Virksomheden oplyste, at den gerne vil installere udsug-
ning og at delene til installation af udsugning er indkøbt.  
 
Kompressor står inde i værkstedet, og kører kun for lukket port. 
 
Ved tilsynet blev det konstateret, at der ikke foretages vask af biler, og at der ikke er sandfang eller olie-
udskiller. 

 
Konklusion på virksomhedens seneste indberetninger om egenkontrol  
Gav indberetningen anledning til påbud, forbud eller indskærpelser?  
Dokumentation for bortskaffelse af farligt affald blev fremvist. 

 
Håndhævelser 
Der er ikke meddelt håndhævelser i forbindelse med tilsynet.  
 
Jordforurening 
Der blev ikke ført tilsyn med jordforurening eller foretaget vurdering heraf ved tilsynet.  
Region Sjælland har i 2017 varslet kortlægning af dele af ejendommen som V1, muligt forurenet.  
 
Tilsynsnotat udarbejdet af: 
Holbæk Kommune den 23. marts 2018 

                                                 
1 LBK nr 966 af 23/06/2017 om miljøbeskyttelse 
2 BEK nr 1475 af 12/12/2017 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af 
husdyrbrug 
3 BEK nr 1312 af 08/11/2016 om miljøkrav i forbindelse med etablering og drift af autoværksteder m.v. 


